converso CasteUanus dabft literas satisdational'esi sive fideijussodales, În qui­
bus cavebi,t Castdlanus pro Domino ovium, et Pac;tore, et numero ov1um, 
quorum nomina utrinque în l,iteris conscribantm, et sic edticet oves suas m 

territorium ej,us<lem 3), una cum ],iteris judici exhihendis. 

I tem, si citra indultum saxonmn, in terram eorum oves convexerint, 
aut citra favorem intervenerint 4), primurn denuncient il'li saxones per hominem 
Judicis, ut depellant oves, si pasto,r non fuerit obediens mandata, ex uno 

grege acdpiantur oves quatuor, si adhuc contu max fuerit s) pastor, muktetur 
in duplo, et si adhuc temerarius erit, secum 6) oves auferant, et si superadest 7) 

amplius, capia,tur, et non dimittatur, J1isi soluto homagio, et si maluerit saxo, 
liberam interficiendi pastorem habeat faculitatem. 

Item , ubi pecora in danrno reperta fuerint, impellantur, et Jud ex Pos­
sessionis proborum aestimat,ione 8l, de ovibus 9) satisfaciat saxoni damnificato I et 

si Pastor vi , vei manu armata oves defendere voluerit, Judex faciat eum ca. 

pere·, et saxo producat testes de violentia, vei si testes defuerint, juxta legem 

conven\1un1 a foslii presentalti j>enlru cmllinnare locolenentului regaliî numai singurii din partea Saşiloril, dar 

nu si din partea Rom,inîlorii. T<>tii din ~lucumentuli\ ele fa\:\ resuhii, el -tedull1 conven\iunei n'a fostiî presentatiî 

de Saşi în originalil, seu 1n o formă 6cc care autentică, ci numai în s im p I a cop I a (quosdam articufos ln 

s i rn p Ii ci li' a p 1 •ro conscriptos). In fine nu se face ln acestil documentu nici o amintire de I o cu l ti 1mde s'a 

lncheialll ace,tă convcn\iune; nu şe spune nici cine a fostu representan\ii cel orii d6ue pllr\i contractante, fo 

specialti al Româniloril. Aslu-felii critic~ istoric[ nu p6te, de c1!ttl se declare iexlulil acestei convenţiuni de o 

simpl11 re d acţiune un i I a Ier n I ti ln fa.vornltl exclusivu, aHi wnei singure p~r\i, a S,1şilorlî . 

1) In • Archiv des Verei nes fiir siebenb. Lancfeskde. i H D. ; p r nes e n t a v e r u II t. 

2) lbid. j, ud ic e. 

3) lbid. e j II s mod i p os Ies~ ioni s. 

4) lbid. i n t .e r Ie nu e r ,i n t. 

5) lbid. er i t. 

6) lbid. s ed e c i m. 

7) lbid. s ,w pe rad d e t. 

S) lbid. hahita proborurn aesllmnlione. 

9) lbid. d e o m n ,j b u S; 

431 
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Regni stet ad caput ejus cum septem conjuratoribus, et ha bita fidei depo­
sitione, et criminis in caput ejus. coacervatione, subeat sententiam capita:.Jem, 
ubi vero aufugerit pastor, castellanus emu juri statuat, et procedet 1) contra eum 
ordine immediate 2 ) supra scripto. - Ubi vero pastor incendium minatus fuerit, 
sive ignem excitaverlt, si repertus fuerit în territorio saxonum, ord·ine prae­
scripto cdebretur in caput ejus Judicium, et interficiatur, de aliis vero ca• 
sibus criminalîbus si capi poterie pastor,. puniatur, habito justo Judicio, et 
sentencia per bona merita causa 3) elicita et eliminata. Si vero aufugerit, castel­
lanus sistat eum juri în F ogarasîensi foro ,. hoc est in sede Judicîaria de F o­
garas, attamen propter casum incendii , si Dominus suum pastorem în judi­
cium non exhibuerit, vel exhibere non poterit, judicium nihjlominus în pa­
storem transigatur, et testes acc1p1antur, si non defoerînt 1 .si vero penuria 
testium fuerit, saxo jurat septimo secum in caput pastoris, et Domim,s pro 
eo interficiatur. 

hem, Valachus, qui possessionem taxaverit 4), et descripserit s), capiatur, 
et introducto, et recepto test,imoaio fide digno ca pite puniatur, si vero testes 
defuerint, in caput ejus juramentum, juxta le gem Regni celebretur, et inter• 
fitiatur, et si transf ugerit in terram Fogaras., Castellanus ordine supradicto 6) 

celebret in caput ejus judicium. 
Item Sylvam prohibitam ovibus Pastores desecare non debeant, quod 

si fecerint, tales pastores capiantur, et convincantur 1) in solutione homagiorum 
suorum, aliter non dimsttantur. Etsi violentiam, et arrnatam manum inferret 1 

ordo servetur praescriptus in puniendo pastore, si vero aufugeri•t, et Pastor 
oves reliquerit, Judex de homagio pastorum accipiat satisfactionern. Si vero 
oves quoque abstuferit .seci.Im et discesserit, Castdlanus servet in hoc pro­
cessum superius praescriptum. Ubi vero ad excitandum ignem arbores prohi­
bitas dissecaverit; solvat pastor birsagium silvae prohibitae in medio posses­
sionis ah antiquo observatum. 

ltem Valachi, qui de praesenti oves suas in terram saxonum (habent) 
infra 5. 8> diem a die praesenti, hoc est feria quarta proxima post Domini• 
cam Oculi computando, super pastura ovium cum mis quibus interest con­
cordare debeant, alioquin poenae praescriptae subjaceant, . 

Nos igitur· justa et legitima supplicatione annotator. Judids Regii, et 
Petri Haller Cibiniens. nomine universitatis saxonum no bis porrecta exaudita; 
et admissa, praescriptos articufos non abrasos, non cancellatos, praesentibus 
literis nos•tris sine dimi1mtio11e aut augmento aliquali insertos, quoad omnes 
eorum continemias, quantum sciticet rite et legitime existunt emanati, viri­
ousque illorum veritas suffragatur, ratos habentes, et acceptos, pro ipsis uni-

I) 11.Jid . procedatur. 
2) 11.Jid. j u ci ic iar i o. 

3) lbid. ca u te. 

4) lbid. t r an s i v e r i l. 
S) Ibicl. des t r u x e r i l, 
6) ! bief. s II o p r a e i; c r i p l o. 

7) lbicl. c o ri j i c ia n t II r. 
8) H:,id. X V•m, 
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versis saxon,ibus, ipsorumque haeredibus, et posteritatibos universis confir­
mamus, eosque pro eisdem perpetuo valituros 1 auctoritate nostra declaramus, 
harum nostrar111n vigore, et testimonio literarum. Datum Thordae feria 6. pro­
xima post 0ctavas corporis Christi anno ejusdem r 548. 

0rfg. in Tabul. Nat. saxonicae. 
Copia in collect. mst Bibi.. Colleg. Refor. Clatid. T. II. p. 18 r. 
NB. Has literas confirmavit <.:t transumsit Joannes U. anno 1561, quae